
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường 

(đồ chơi trẻ em) 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng 

hóa; Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản 

phẩm, hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 13/2022/NĐ-CP ngày 21/01/2022 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 

31/12/2008, Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và 

Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 19/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đo lường; 

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về 

hoạt động kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng 

hóa lưu thông trên thị trường;   

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 4689/BKHCN-TĐC ngày 15/9/2025 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc kiểm tra chất lượng, nhãn hàng hóa đồ chơi trẻ em 

dịp Tết trung thu 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra chất lượng, nhãn hàng hóa đồ chơi trẻ em dịp Tết trung 

thu năm 2025 đối với các cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ em trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi theo đề nghị của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 

4689/BKHCN-TĐC ngày 15/9/2025, gồm: 



 2 

TT Tên cơ sở kinh doanh Địa chỉ 

1 CSKD Sơn Xê 22 Lê Khiết, phường Cẩm Thành 

2 CSKD Duy Liễu Đường CMT8, phường Cẩm Thành 

3 CSKD Đồng Hưng 108 Ngô Quyền, phường Cẩm Thành 

4 CSKD Trung Hoa 94 Ngô Quyền, phường Cẩm Thành 

5 CSKD Tấn Nhanh 34B Lê Hồng Phong, phường Kon Tum 

6 CSKD Bích Liên 206 Lê Hồng Phong, phường Kon Tum 

7 CSKD  Nguyễn Thị Thơ 315 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum 

8 Nhà sách Hoa học trò 310 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum 

9 Nhà sách Phương Nam 664 Trần Phú, phường Kon Tum 

Điều 2. Hình thức, phạm vi, nội dung, thời hạn kiểm tra 

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại các cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ 

em tại Điều 1. 

- Chế độ kiểm tra: Đột xuất. 

- Phạm vi, nội dung kiểm tra: Kiểm tra theo các nội dung theo quy định tại 

Điều 6 Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa 

lưu thông trên thị trường.  

- Thời hạn kiểm tra: Không quá 10 ngày, kể từ ngày công bố Quyết định 

kiểm tra. 

Điều 3. Thành phần Đoàn Kiểm tra gồm các ông, (bà) có tên sau: 

1. Bà Dương Thị Hồng Vân - Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng: Trưởng đoàn. 

2. Bà Huỳnh Thị Phương Thu - Phó Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng: Phó Trưởng đoàn. 

3. Mời đại diện Chi cục Quản lý Thị trường tham gia làm thành viên. 

4. Mời một (01) công chức của UBND phường Cẩm Thành tham gia làm 

thành viên. 

5. Mời một (01) công chức của UBND phường Kon Tum tham gia làm 

thành viên. 

6. Bà Phạm Thị Minh Sương - Chuyên viên phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng: Thành viên. 



3 

 

 

 

7. Bà Trần Thùy Trâm - Chuyên viên phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng: Thành viên. 

Điều 4. Trưởng Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm xây dựng, ban hành kế 

hoạch kiểm tra chuyên ngành trình Lãnh đạo Sở phê duyệt. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn Kiểm tra thực 

hiện theo quy định tại Điều 8 Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 

của Chính phủ về hoạt động kiểm tra chuyên ngành. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn Kiểm tra, đối 

tượng kiểm tra và các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- PGĐ (Thoan); 

- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Quảng Ngãi (p/h); 

- UBND phường Cẩm Thành (p/h); 

- UBND phường Kon Tum (p/h); 

- Lưu: VT, TĐC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Mai Thoan 

 

 


		2025-09-19T09:33:11+0700


		2025-09-19T09:35:30+0700
	Mai Thoan


		2025-09-19T14:34:04+0700


		2025-09-19T14:34:04+0700


		2025-09-19T14:34:04+0700




